

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 апреля 2013 года
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.04.2013 г.	По состоянию на 01.01.2013 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	73 939 934	80 047 901
Обязательные резервы	6 836 027	7 406 392
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	58 333	188 348
Средства в банках	2 274 636	1 585 279
Ссуды, предоставленные клиентам	466 091 632	434 832 909
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	21 650 991	19 399 527
Инвестиции, удерживаемые до погашения	19 925 124	17 059 425
Основные средства и нематериальные активы	19 431 222	19 317 269
Требования по текущему налогу на прибыль	516 116	310 411
Дебиторы по страхованию	367 544	187 874
Прочие активы	3 894 871	2 319 022
ИТОГО АКТИВОВ	614 986 430	582 654 357
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	34 538 913	38 996 459
Средства клиентов	438 945 815	417 324 223
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	158 841	70 364
Выпущенные долговые ценные бумаги	12 323 071	12 207 206
Резервы по условным обязательствам	-	313
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	3 365	3 365
Страховые резервы	21 186 552	17 960 870
Прочие обязательства	10 271 275	7 180 314
Субординированный долг	21 303 662	20 815 733
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	538 731 494	514 558 847
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	16 477 146	16 477 174
Эмиссионный доход	1 307 509	1 307 509
Дефицит переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(684 003)	(766 870)
Фонд переоценки основных средств	1 895 631	1 906 925
Резервы (проевизии)	(237 308)	(237 309)
Фонд курсовой разницы	18 135	18 119
Нераспределенная прибыль	57 477 826	49 389 962
ИТОГО КАПИТАЛ	76 254 936	68 095 510
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	614 986 430	582 654 357
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	3 953	3 524
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (тенге)	582	582

Управляющий директор

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

Исполнитель: Кабышева Ардак
тел. 2923360, вн. 1296

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 апреля 2013 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2013 года	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2012 года
Процентный доход	22 805 449	15 902 306
Процентный расход	(9 672 771)	(8 304 360)
Чистый процентный доход/(расход)	13 132 678	7 597 946
Чистый убыток по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(214 840)	(166 558)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	(70 036)	305 947
Доходы по услугам и комиссии полученные	13 449 552	7 479 327
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(188 914)	(182 118)
Чистая прибыль/(убыток) от инвестиций, имеющих в наличии для продажи	23 845	(271)
Страховая премия, за вычетом выплаченных претензий	20 574	83 732
Прочие доходы	102 459	17 231
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	13 122 640	7 537 290
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	26 255 318	15 135 236
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(7 454 907)	(4 582 336)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	18 800 411	10 552 900
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение	(8 945 718)	(7 047 263)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	9 854 693	3 505 637
Экономия по налогу на прибыль	(1 780 949)	(416 155)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК)	8 073 744	3 089 482
Прибыль/(убыток) на акцию – базовая и разводненная (тенге)	417	157

Управляющий директор

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

Исполнитель: Кабышева Ардак
тел. 2923360, вн. 1296

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 апреля 2013 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2013 года	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2012 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Проценты, полученные от денежных средств и их эквивалентов и средств в банках	13 099	31 047
Проценты, полученные от финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 772	1 789
Проценты, полученные от ссуд, предоставленных клиентам	21 401 012	14 475 782
Проценты, полученные от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	413 361	287 688
Проценты, полученные от инвестиций, удерживаемых до погашения	95 578	187 307
Проценты, уплаченные по средствам банков	(463 576)	(8 001)
Проценты, уплаченные по средствам клиентов	(7 974 982)	(8 096 545)
Проценты, уплаченные по выпущенным долговым ценным бумагам	(155 999)	(218 821)
Проценты, уплаченные по прочим привлеченным средствам	-	-
Расходы, уплаченные по обязательному страхованию депозитов физических лиц	(374 571)	(273 185)
Проценты, уплаченные по субординированному долгу	(563 049)	(711 992)
Комиссии полученные	13 438 058	7 474 806
Комиссии уплаченные	(174 784)	(180 939)
Прочий доход полученный	3 170 763	1 318 620
Операционные расходы уплаченные	(4 206 686)	(4 081 300)
Приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	24 619 996	10 206 256
Изменение операционных активов и обязательств		
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:		
Обязательные резервы	570 365	(223 149)
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	129 122	12 299
Средства в банках	(686 599)	1 085 194
Ссуды, предоставленные клиентам	(39 342 679)	(12 472 400)
Дебиторы по страхованию	(178 229)	(42 094)
Прочие активы	(582 754)	(288 096)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:		
Средства банков	(4 560 291)	(7 254 406)
Средства клиентов	15 479 258	11 222 694
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(126 363)	(105 410)
Резервы	-	-
Прочие обязательства	(91 809)	485 602
(Отток)/приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	(4 769 983)	2 626 490
Налог на прибыль уплаченный	(1 110 000)	(205 142)
Чистый (отток)/приток денежных средств от операционной деятельности	(5 879 983)	2 421 348

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(1 766 674)	(1 153 420)
Поступления от реализации основных средств	72 846	9 617
Поступления от продажи инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	8 222 540	9 096 159
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(4 624 125)	(12 550 295)
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	434 961	-
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	(2 984 433)	(711 020)
Чистый приток/(отток) денежных средств от инвестиционной деятельности	(644 885)	(5 308 959)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Выпуск и размещение долговых ценных бумаг	-	1 903 124
Погашение и выкуп долговых ценных бумаг	-	(3 212 748)
Выпуск субординированных облигаций	638 659	-
Погашение субординированных облигаций	-	(15 300)
Продажа собственных акций	-	-
Выкуп собственных акций	(28)	-
Чистый отток денежных средств от финансовой деятельности	638 631	(1 324 924)
Влияние изменений курса иностранной валюты на денежные средства и их эквиваленты	(221 730)	(23 077)
ЧИСТОЕ (УМЕНЬШЕНИЕ)/УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	(6 107 967)	(4 235 612)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	80 047 901	55 859 129
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	73 939 934	51 623 517

Управляющий директор

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

Исполнитель: Кабышева Ардак
тел. 2923360, вн. 1296

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ АО "KASPI BANK"

по состоянию на 1 апреля 2013 года

(неаудировано)

в тыс.тенге

	Уставный капитал		Эмиссионный доход	Дефицит переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Фонд переоценки основных средств	Резерв переоценки инвестиций	Резервы (проевизии)	Нераспределенная Прибыль	Итого капитал
	Простые акции	Привилегированные акции							
31 декабря 2011 г.	17 188 306	240 244	1 307 509	(654 532)	1 945 043	17 735	(922 375)	31 106 203	50 228 133
Чистая прибыль								3 089 482	3 089 482
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи				(152 908)					(152 908)
Курсовая разница по операциям с иностранной валютой						(111)			(111)
Чистый совокупный доход	-	-	-	(152 908)	-	(111)	-	3 089 482	2 936 463
Амортизация резерва переоценки основных средств					(9 323)			9 323	-
Резервы (проевизии)							(433 620)	422 363	(11 257)
31 марта 2012 г.	17 188 306	240 244	1 307 509	(807 440)	1 935 720	17 624	(1 355 995)	34 627 371	53 153 339
31 декабря 2012 г.	16 236 930	240 244	1 307 509	(766 870)	1 906 925	18 119	(237 309)	49 389 962	68 095 510
Чистая прибыль								8 073 744	8 073 744
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи				82 867					82 867
Курсовая разница по операциям с иностранной валютой						16			16
Чистый совокупный доход	-	-	-	82 867	-	16	-	8 073 744	8 156 627
Амортизация резерва переоценки основных средств					(14 121)			14 121	-
Амортизация отсроченного налога по фонду переоценки основных средств					2 827				2 827
Резервы (проевизии)							1	(1)	-
Выкуп собственных акций									-
простые акции	(28)								(28)
31 марта 2013 г.	16 236 902	240 244	1 307 509	(684 003)	1 895 631	18 135	(237 308)	57 477 826	76 254 936

Управляющий директор

Главный бухгалтер

Исполнитель Кабышева Ардак
Тел.292-33-60 вн.1296



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.